

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



DREAM INTERNATIONAL LIMITED

德林國際有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：1126)

截至二零二二年十二月三十一日止年度業績公告

德林國際有限公司(「本公司」或「德林國際」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二二年十二月三十一日止年度的綜合業績，連同上一財政年度之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	附註	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
收入	3	6,252,874	4,799,785
銷售成本		(5,023,998)	(4,185,069)
毛利		1,228,876	614,716
其他收入		60,360	40,929
其他(虧損)/收益淨額		(22,653)	2,621
分階段收購收益		-	595
分銷成本		(88,569)	(89,108)
行政費用		(335,563)	(295,971)
經營溢利		842,451	273,782
財務費用	4(a)	(9,126)	(10,455)
應佔聯營公司溢利		1,737	899
稅前溢利	4	835,062	264,226
所得稅	5	(147,966)	(70,664)
年度溢利		687,096	193,562
每股盈利	6		
基本及攤薄		101.51港仙	28.60港仙

綜合其他全面收益表

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
年度溢利	<u>687,096</u>	<u>193,562</u>
年度其他全面收益(扣除稅項及重新分類調整後):		
將不會重新分類至損益之項目:		
—以公允價值計入其他全面收益之非上市股本 證券—於公允價值儲備的淨變動(不可轉撥)	<u>(352)</u>	<u>386</u>
	<u>(352)</u>	<u>386</u>
其後可能會或會重新分類至損益之項目:		
—換算香港以外附屬公司財務報表所產生之 匯兌差額	<u>(20,103)</u>	<u>1,152</u>
	<u>(20,103)</u>	<u>1,152</u>
年度其他全面收益	<u>(20,455)</u>	<u>1,538</u>
年度全面收益總額	<u><u>666,641</u></u>	<u><u>195,100</u></u>

綜合財務狀況表

於二零二二年十二月三十一日

	附註	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	1,402,286	1,387,438
投資物業		4,004	3,777
長期應收款項及預付款項		20,670	19,719
其他無形資產		25,353	26,011
商譽		2,753	2,753
於一間聯營公司之權益		12,006	10,269
遞延稅項資產		6,890	5,147
定期存款		7,963	3,081
其他金融資產	7	2,875	3,540
		<u>1,484,800</u>	<u>1,461,735</u>
流動資產			
存貨		944,935	879,135
應收賬款及其他應收款項	9	1,192,922	1,254,554
可收回本期稅項		369	2,836
定期存款		92,377	218,165
現金及現金等價物		669,264	382,989
		<u>2,899,867</u>	<u>2,737,679</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項以及合約負債	10	817,445	1,184,085
銀行貸款		192,294	262,462
租賃負債		22,234	15,714
應付本期稅項		94,771	32,097
		<u>1,126,744</u>	<u>1,494,358</u>
流動資產淨值		<u>1,773,123</u>	<u>1,243,321</u>
資產總值減流動負債		<u>3,257,923</u>	<u>2,705,056</u>

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
	附註	
非流動負債		
租賃負債	42,351	20,216
遞延稅項負債	10,085	10,620
	<u>52,436</u>	<u>30,836</u>
資產淨值	<u>3,205,487</u>	<u>2,674,220</u>
資本及儲備		
股本	236,474	236,474
儲備	2,969,013	2,437,746
總權益	<u>3,205,487</u>	<u>2,674,220</u>

財務資料附註

1. 編製基準

本全年業績之初步公告所載有關截至二零二二年及二零二一年十二月三十一日止年度之財務資料並不構成本公司該等年度之法定年度綜合財務報表，惟有關資料乃摘錄自該等財務報表。有關根據香港公司條例（第622章）（「公司條例」）第436條須予披露之該等法定財務報表之進一步資料如下：

本公司已根據公司條例第662(3)條及附表6第3部規定向公司註冊處處長呈交截至二零二一年十二月三十一日止年度之財務報表並將於適當時候呈交截至二零二二年十二月三十一日止年度之財務報表。

本公司核數師已就本集團兩個年度之財務報表作出報告。該等核數師報告並無保留意見；並無載有核數師在不對其報告出具保留意見之情況下，以強調的方式提請使用者注意的任何事項；亦不載有根據公司條例第406(2)條、第407(2)或(3)條作出的陳述。

綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的所有適用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，泛指所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計原則以及公司條例之規定編製。綜合財務報表亦已遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露條文。

除於股本證券之投資按其公允價值列賬外，綜合財務報表乃以歷史成本為計量基準編製。

2. 會計政策變動

本集團已於本會計期間應用下列由香港會計師公會所頒佈之香港財務報告準則之修訂：

- 香港會計準則第16號之修訂，物業、廠房及設備：作擬定用途前之所得款項
- 香港會計準則第37號之修訂，撥備、或然負債及或然資產：虧損合約—達成合約之成本

本集團並無應用於本會計期間尚未生效之任何新準則或詮釋。採納經修訂香港財務報告準則之影響論述如下：

香港會計準則第16號之修訂，物業、廠房及設備：作擬定用途前之所得款項

該等修訂禁止實體從物業、廠房及設備項目之成本扣除出售該資產可使用前所生產項目之所得款項。相反，銷售所得款項及相關成本應計入損益。該等修訂對該等財務報表並無重大影響，原因是本集團並無出售物業、廠房及設備項目可使用前所生產之項目。

香港會計準則第37號之修訂，撥備、或然負債及或然資產：虧損合約－達成合約之成本

該等修訂澄清企業在評估合約是否構成虧損性合約時，履行合約之成本需包括履行合約之增量成本及其他履行合約之直接相關成本之分攤金額。

過往，本集團在釐定合約是否構成虧損性合約時僅包括增量成本。根據過渡條款，本集團已將新會計政策應用於其在二零二二年一月一日尚未履行其全部責任之合約上，並且推斷概無合約屬虧損合約。

3. 收入及分部報告

本集團透過按業務線及地區劃分的分部管理業務。按就資源分配及表現評估向本集團最高層行政管理人員內部匯報資料一致的方式，本集團已識別四個可呈報分部。本集團並無將營運分部合併，以組成以下可呈報分部。

(a) 收入分拆

客戶合約收入按主要產品線分拆如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
屬香港財務報告準則第15號範圍內之客戶合約收入		
按主要產品線之分拆		
－塑膠手板模型	3,232,899	2,663,618
－毛絨玩具	2,287,828	1,407,235
－防水布罩	485,879	471,916
－注塑產品	246,268	257,016
	<u>6,252,874</u>	<u>4,799,785</u>

本集團具有多元化的客戶基礎，其中交易金額超過本集團收入的10%（二零二一年：10%）的兩名（二零二一年：兩名）客戶如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
客戶A	2,102,707	1,668,652
客戶B	1,083,710	480,201

該等交易歸屬於塑膠手板模型、毛絨玩具、防水布罩及注塑產品分部，乃於香港、中華人民共和國（「中國」）、北美、日本及歐洲產生。

(b) 地區資料

下表載列有關(i)本集團來自對外客戶之收入及(ii)本集團投資物業、其他物業、廠房及設備、其他無形資產、商譽及於一間聯營公司之權益(「特定非流動資產」)之地理位置資料。客戶之地理位置根據交付貨品所在位置而定。倘為投資物業以及其他物業、廠房及設備,則特定非流動資產之地理位置根據該資產之實際位置而定;倘為其他無形資產、租賃土地以及其他物業、廠房及設備的預付款項及商譽,則根據其所獲分配之營運地點而定;倘為於一間聯營公司之權益,則根據其營運地點而定。

	來自對外客戶的收入	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
香港(所在地)	<u>43,708</u>	<u>89,207</u>
北美	3,794,341	3,398,660
日本	1,115,211	490,088
中國	897,847	290,320
歐洲	267,404	391,129
越南	78,097	78,091
韓國	36,309	28,200
其他國家	<u>19,957</u>	<u>34,090</u>
	<u>6,209,166</u>	<u>4,710,578</u>
	<u>6,252,874</u>	<u>4,799,785</u>

	特定非流動資產	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
香港(所在地)	<u>210,162</u>	<u>218,955</u>
越南	1,121,112	1,128,725
中國	83,089	54,139
韓國	22,763	28,569
新加坡	17,386	13,212
北美	8,525	1,606
日本	<u>4,035</u>	<u>4,761</u>
	<u>1,256,910</u>	<u>1,231,012</u>
	<u>1,467,072</u>	<u>1,449,967</u>

(c) 分部業績、資產及負債

本集團最高層行政管理人員於截至二零二二年及二零二一年十二月三十一日止年度就資源分配及評估分部表現而獲提供有關本集團可呈報分部的資料載列如下。

	塑膠手板模型		毛絨玩具		防水布罩		注塑產品		總計	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
來自對外客戶的收入	3,232,899	2,663,618	2,287,828	1,407,235	485,879	471,916	246,268	257,016	6,252,874	4,799,785
分部間收入	7,223	13,118	29,865	32,124	-	5	185,938	128,346	223,026	173,593
可呈報分部收入	<u>3,240,122</u>	<u>2,676,736</u>	<u>2,317,693</u>	<u>1,439,359</u>	<u>485,879</u>	<u>471,921</u>	<u>432,206</u>	<u>385,362</u>	<u>6,475,900</u>	<u>4,973,378</u>
可呈報分部溢利 (經調整扣除利息、稅項、 折舊及攤銷前盈利)	<u>463,788</u>	<u>188,400</u>	<u>526,705</u>	<u>182,008</u>	<u>41,246</u>	<u>62,049</u>	<u>33,042</u>	<u>19,243</u>	<u>1,064,781</u>	<u>451,700</u>
銀行利息收入	2,811	557	9,981	17,142	2,513	2,737	4,208	24	19,513	20,460
利息開支	(1,099)	(1,596)	(4,092)	(3,735)	(3,549)	(3,665)	(386)	(1,459)	(9,126)	(10,455)
年度折舊及攤銷	(69,813)	(71,975)	(82,012)	(62,378)	(14,856)	(12,153)	(19,624)	(27,324)	(186,305)	(173,830)
可呈報分部資產	<u>1,480,963</u>	<u>1,469,324</u>	<u>1,797,515</u>	<u>1,647,628</u>	<u>291,523</u>	<u>275,747</u>	<u>170,385</u>	<u>281,258</u>	<u>3,740,386</u>	<u>3,673,957</u>
年度非流動分部資產添置	99,879	92,373	52,133	88,594	4,599	25,861	6,007	17,951	162,618	224,779
可呈報分部負債	<u>429,087</u>	<u>805,270</u>	<u>426,558</u>	<u>242,141</u>	<u>69,102</u>	<u>62,860</u>	<u>297,418</u>	<u>392,052</u>	<u>1,222,165</u>	<u>1,502,323</u>

(d) 可呈報分部收入、溢利或虧損、資產及負債的對賬

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
收入		
可呈報分部收入	6,475,900	4,973,378
抵銷分部間收入	<u>(223,026)</u>	<u>(173,593)</u>
綜合收入	<u>6,252,874</u>	<u>4,799,785</u>
溢利		
可呈報分部溢利	1,064,781	451,700
分佔聯營公司溢利	1,737	899
分階段收購收益	-	595
利息收入	19,513	20,460
折舊及攤銷	(186,305)	(173,830)
財務費用	(9,126)	(10,455)
未分配總部及公司開支	<u>(55,538)</u>	<u>(25,143)</u>
綜合稅前溢利	<u>835,062</u>	<u>264,226</u>

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
資產		
可呈報分部資產	3,740,386	3,673,957
抵銷分部間的應收款項	<u>(340,135)</u>	<u>(282,308)</u>
	3,400,251	3,391,649
於一間聯營公司之權益	12,006	10,269
會所會籍	24,044	24,304
其他金融資產	2,875	3,540
遞延稅項資產	6,890	5,147
可收回本期稅項	369	2,836
未分配總部及公司資產	<u>938,232</u>	<u>761,669</u>
綜合資產總值	<u>4,384,667</u>	<u>4,199,414</u>
負債		
可呈報分部負債	1,222,165	1,502,323
抵銷分部間的應付款項	<u>(340,135)</u>	<u>(282,308)</u>
	882,030	1,220,015
遞延稅項負債	10,085	10,620
應付本期稅項	94,771	32,097
未分配總部及公司負債	<u>192,294</u>	<u>262,462</u>
綜合負債總額	<u>1,179,180</u>	<u>1,525,194</u>

4. 稅前溢利

稅前溢利已扣除／(計入)以下項目：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
(a) 財務費用		
銀行貸款的利息開支	6,322	7,908
租賃負債的利息開支	2,804	2,547
	<u>9,126</u>	<u>10,455</u>
(b) 員工成本*		
界定供款退休計劃供款	70,391	65,996
工資、薪金及其他福利	1,405,687	1,254,332
	<u>1,476,078</u>	<u>1,320,328</u>
(c) 其他項目		
折舊費用*		
—自有物業、廠房及設備	151,745	146,262
—持作自用租賃土地	6,691	4,211
—使用權資產	27,467	22,958
其他無形資產攤銷	402	399
計提／(撥回)應收賬款虧損撥備	3,341	(365)
核數師酬金		
—核數服務	6,006	5,177
—其他服務	888	1,107
存貨成本*	5,023,998	4,185,069

* 有關員工成本及折舊的存貨成本共1,427,169,000港元(二零二一年：1,268,427,000港元)，該等金額亦已計入上文或附註4(b)按各項開支獨立披露之相關總額內。

5. 所得稅

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
本期稅項－香港利得稅		
年度撥備	49,599	31,896
過往年度(超額撥備)/撥備不足	(1,026)	32
	<u>48,573</u>	<u>31,928</u>
本期稅項－香港以外地區		
年度撥備	98,130	35,590
過往年度撥備不足	3,585	3,037
	<u>101,715</u>	<u>38,627</u>
遞延稅項		
暫時差異的產生及撥回	(2,322)	109
	<u>147,966</u>	<u>70,664</u>

二零二二年的香港利得稅撥備乃按年度估計應課稅溢利按16.5% (二零二一年: 16.5%) 的稅率計算, 惟符合利得稅兩級制資格的本公司除外。

就本公司而言, 應課稅溢利首2,000,000港元按8.25%之稅率計算及餘下應課稅溢利按16.5%之稅率計算。本公司香港利得稅撥備按與二零二一年相同的基準計算。

二零二二年的香港利得稅撥備乃經計及香港特別行政區政府於二零二一/二二年課稅年度給予寬減應付稅款之100%, 每項業務寬減上限為10,000港元 (二零二一年: 於計算二零二一年撥備時經計及二零二零/二一年課稅年度給予10,000港元之寬減上限)。

香港以外附屬公司的稅項乃按相關國家當前適用的現行稅率收取。

截至二零二二年十二月三十一日止年度, 香港以外地區的本期稅項包括退回就附屬公司於二零二零年之股息收入所支付的預扣稅803,000港元。

6. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃按照年內本公司普通股股權持有人應佔溢利687,096,000港元(二零二一年:193,562,000港元)及已發行676,865,000股普通股(二零二一年:676,865,000股普通股)之加權平均數計算。

(b) 每股攤薄盈利

由於截至二零二二年及二零二一年十二月三十一日止年度並無具有潛在攤薄能力之普通股,每股攤薄盈利與每股基本盈利相等。

7. 其他金融資產

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
透過其他全面收益按公允價值入賬的非上市股本證券 (不可撥回)	<u>2,875</u>	<u>3,540</u>

非上市股本證券指於Joongang Tongyang Broadcasting Company(「JTBC」,一間於韓國註冊成立的公司,從事多媒體及廣播)之投資。由於該投資乃持作策略用途,本集團將於JTBC之投資指定為透過其他全面收益按公允價值入賬(不可撥回)。本年度並無就該投資收取股息(二零二一年:零港元)。

8. 物業、廠房及設備

截至二零二二年十二月三十一日止年度,本集團以成本220,836,000港元購入物業、廠房及設備項目(二零二一年:196,798,000港元),包括添置使用權資產58,169,000港元(二零二一年:23,829,000港元)。添置使用權資產與根據新租賃協議應付的資本化租賃付款有關。二零二一年的添置亦包括購買租賃物業13,115,000港元。截至二零二二年十二月三十一日止年度,本集團出售賬面淨值為6,536,000港元(二零二一年:18,098,000港元)之物業、廠房及設備項目,產生出售收益淨額107,000港元(二零二一年:虧損2,103,000港元)。

9. 應收賬款及其他應收款項

於二零二二年十二月三十一日，應收賬款及應收票據（計入應收賬款及其他應收款項）根據發票日期或確認收入日期（以較早者為準）及經扣除虧損撥備的賬齡分析如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
於一個月內	511,897	333,139
一至兩個月	342,328	393,016
兩至三個月	76,866	208,400
三至四個月	12,528	77,810
超過四個月	3,273	50,404
	<u>946,892</u>	<u>1,062,769</u>

應收賬款及應收票據由發票日起計30至120日內到期。

10. 應付賬款及其他應付款項以及合約負債

所有應付賬款及其他應付款項預期將於一年內支付或確認為收益或按要求償還。

於二零二二年十二月三十一日，應付賬款按到期日的賬齡分析如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
一個月內到期或按要求償還	371,200	367,918
一個月後但三個月內到期	131,772	307,330
三個月後但六個月內到期	50,057	218,894
六個月後但一年內到期	22,871	44,349
超過一年	3,759	7,289
	<u>579,659</u>	<u>945,780</u>
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
應付賬款	579,659	945,780
合約負債－銷售按金	11,689	21,104
應付薪金及福利	142,503	139,281
應付增值稅	12,497	4,648
其他應付款項及應計費用	46,215	49,965
預收款項	24,882	23,307
	<u>817,445</u>	<u>1,184,085</u>

於二零二二年十二月三十一日，計入應付賬款結餘之應付一間聯營公司款項為756,000港元（二零二一年：2,566,000港元），該款項屬貿易性質、無抵押及免息。

11. 股息

(a) 就二零二二年應付本公司股權持有人之股息

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
宣派及派付之中期股息每股普通股10港仙 (二零二一年：每股普通股2港仙)	67,687	13,537
於報告期末後擬派之末期股息每股普通股30港仙 (二零二一年：每股普通股10港仙)	<u>203,060</u>	<u>67,687</u>
	<u>270,747</u>	<u>81,224</u>

於報告期末後擬派之末期股息並無於報告期末確認為負債。

(b) 屬於上一財政年度並於二零二二年內批准及派付應付本公司股權持有人之股息

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
屬於上一財政年度並於年內批准及派付的末期股息 每股普通股10港仙(二零二一年：每股 普通股10港仙)	<u>67,687</u>	<u>67,687</u>

12 收購一間附屬公司

C & H Mekong Company Limited (「C & H Mekong」)由聯營公司變為附屬公司的分階段收購

於二零一九年十一月二十九日，本公司與C & H Co. Ltd及兩名獨立第三方訂立一份協議，以收購C & H Vina Company Limited (「C & H Vina」)的全部權益，而C & H Vina持有C & H Mekong 48.98%的股本權益。該收購事項於二零二零年三月三十一日完成。由於本集團對C & H Mekong具有重大影響力，故C & H Mekong分類為聯營公司。

於二零二一年四月二十九日(「分階段收購日期」)，C & H Vina以現金代價917,000美元(相當於7,195,000港元)完成向一名獨立第三方收購C & H Mekong餘下的51.02%權益(「分階段收購」)。於分階段收購日期之前，收購代價已經結清。於分階段收購完成後，C & H Mekong成為本集團全資附屬公司。

C & H Mekong的主要業務為製造防水布罩。本公司董事認為，分階段收購可實現協同效應，節省製造防水布罩的成本。

下表概述分階段收購的總代價，以及於分階段收購日期所收購資產及所承擔負債的公允價值。

	千港元
已付代價(以現金支付)	7,195
於分階段收購日期持有C & H Mekong原有股本權益的公允價值	<u>7,479</u>
總代價	<u><u>14,674</u></u>
	千港元
物業、廠房及設備	23,277
應收賬款及其他應收款項	9,033
現金及現金等價物	1,933
應付賬款及其他應付款項及合約負債	(3,413)
來自股東之貸款	<u>(15,561)</u>
於分階段收購日期所收購可識別資產及所承擔負債的公允價值	15,269
總代價	<u>(14,674)</u>
分階段收購收益	<u><u>595</u></u>
已付代價(以現金支付)	7,195
所收購現金及現金等價物	<u>(1,933)</u>
現金流出淨額	<u><u>5,262</u></u>

於分階段收購日期，應收款項的公允價值相當於其合約總金額。預期有關款項均可收回。分階段收購收益595,000港元已計入截至二零二一年十二月三十一日止年度的綜合損益表內。

自二零二一年四月二十九日(即分階段收購日期)起至二零二一年十二月三十一日止期間，分階段收購貢獻之本集團應佔收入及純利分別為零港元及790,000港元。倘分階段收購於年初進行並完成，則本集團應佔收入及純利將分別為4,799,785,000港元及194,352,000港元。

管理層討論及分析

財務回顧

隨著疫情於二零二二年末轉趨緩和，世界逐漸步出困境。然而，美利堅合眾國（「美國」）及歐洲加息以及通脹壓力引發經濟衰退憂慮，加上當前地緣政治局勢普遍緊張及潛在的能源危機，原材料成本亦有所攀升，整體營商環境及消費情緒持續受到影響。儘管面臨該等挑戰，依靠營運雙生產基地、緊密聯繫供應鏈夥伴、提升產品組合及擴大客戶基礎的有效策略，以及堅持不懈的成本控制工作，本集團仍然能於不利的市場環境下把握商機，實現收入創新高及提升盈利能力。

截至二零二二年十二月三十一日止年度（「本年度」或「年內」），隨著美國及部分亞洲市場恢復，尤其是來自中國市場的訂單流入強勁，本集團的收入增加30.3%至6,252,900,000港元（二零二一年：4,799,800,000港元），創下歷史新高。隨著材料成本於本年度下半年逐漸穩定，本年度的毛利倍升至1,228,900,000港元（二零二一年：614,700,000港元），而毛利率則升至19.7%（二零二一年：12.8%）。有賴於該等增長及營運成本下降，本公司股東應佔溢利飆升254.9%至687,100,000港元（二零二一年：193,600,000港元），淨利率為11.0%（二零二一年：4.0%）。

於二零二二年十二月三十一日，本集團的財務狀況穩健，現金及現金等價物以及活期存款達761,600,000港元（二零二一年：601,200,000港元）。為答謝股東的長期支持，董事會建議於本年度派付末期股息每股普通股30港仙（二零二一年：10港仙）。

業務回顧

產品分析

塑膠手板模型分部

該分部仍然是本集團的主要增長動力，銷售額增長21.4%至約3,232,900,000港元（二零二一年：2,663,600,000港元），佔本集團總收入的51.7%。此等佳績主要得益於美國市場訂單量大幅上漲。縱然本年度的原材料成本有所波動，但本集團仍通過大宗採購以確保合理價格，並藉此保持盈利能力。隨著日本市場復甦，為實現業務多元化，本集團致力於與頂級客戶探索更多的合作機會。本集團亦將就擴大或調整產能進行探討，同時通過自動化提高生產效率及成本效益，務求滿足市場需求。

毛絨玩具分部

分部收入增加62.6%至約2,287,800,000港元(二零二一年:1,407,200,000港元),佔本集團總收入的36.6%。該增長乃得益於年內主題公園迎來大批遊客,帶動來自美國、日本及中國的訂單表現強勁。此外,憑藉於優化資源分配方面作出之不懈努力,本集團得以適應不同業務模式的客戶。

防水布罩分部

防水布罩分部不易受外部經濟週期波動影響,多年來持續為本集團貢獻穩健收入。於本年度,其錄得約485,900,000港元的銷售額(二零二一年:471,900,000港元),同比增長3.0%,佔本集團總收入的7.8%。為促進更高效的生產及交付計劃,本集團及時檢討該分部的資源配置,從而確保該分部業務的可持續發展。

注塑產品分部

有賴玩具套裝銷售增長,分部收入保持約246,300,000港元(二零二一年:257,000,000港元),佔本集團總收入的3.9%。年內,本集團不遺餘力地將其業務範圍擴大到美國及歐洲的客戶。為應對持續上漲的生產成本,本集團與供應商緊密合作以穩定原材料成本,並對生產線進行調整及重組以提升自動化水平,從而提高成本效益。該等措施讓本集團於滿足客戶需求、適應不斷變化的行業趨勢的同時,亦能確保盈利能力。

地域市場分析

截至二零二二年十二月三十一日止年度,北美洲仍為本集團的最大地域市場,佔本集團總收入60.7%。來自日本的收入佔本集團總收入的17.8%,其次是中國及歐洲,分別佔14.4%及4.3%。

營運分析

於二零二二年十二月三十一日,本集團共經營27間廠房,其中七間位於中國及20間位於越南,平均使用率約為80%。多年來,本集團致力促進產能發展及提高生產效率以配合其業務的發展速度。隨著四間新建生產廠房(其中三間位於中國及一間位於越南)於本年度開始全面投入運營,本集團具備足夠能力滿足市場需求,且能夠更靈活分配產能。

展望

儘管疫情帶來的供應鏈緊張、原材料價格飆升、運輸成本波動等相關影響逐步消退，但地緣政治及經濟不明朗因素仍迫在眉睫，製造業的經營環境繼續面臨挑戰。然而，本集團相信，憑藉與頂級國際玩具公司及角色擁有人穩固的合作關係，及以穩定、靈活且具備優良規模的生產基地為後盾，其能夠抵禦市場變化並取得堅實的業務成果，因而仍對來年業務表現保持審慎樂觀。

除擴大其不同產品分部的客戶基礎及提升生產基地的效率之外，本集團亦致力推行嚴格的成本控制措施以維持其盈利能力。透過自動化及數字化的優化措施落實產能及人力資源配置、加強供應鏈管理及提升交付速度，使本集團得以與客戶及供應鏈夥伴共同於利用尖端產品滿足市場需求，及應對庫存壓力之間取得平衡。此外，為有效控制原材料成本，本集團將繼續加強與具有競爭優勢的供應商合作，共同應對未來的價格波動。而於安排大宗採購時，本集團亦密切監測價格趨勢，確保以具競爭力的價格採購原材料。

此外，本集團深明可持續發展的重要性。年內，其與供應鏈夥伴及客戶緊密合作，為新推出的產品物色並使用可再生材料。展望未來，有見市場日益青睞採用可持續材料的產品，本集團亦期望更多客戶將發現該等產品的吸引力。

儘管經濟尚未回穩，仍需時凝聚更強勁的復甦勢頭，本集團對其財務韌性、整體競爭力以及應對客戶需求及彼等業務模式變化的能力仍然充滿信心。本集團相信，其將能夠與客戶及供應商共同把握市場機遇實現共贏，並於長遠而言，為股東創造更大價值。

僱員數目及酬金

於二零二二年十二月三十一日，本集團於香港、中國、韓國、美國、日本、越南及新加坡聘用28,924名（二零二一年十二月三十一日：25,841名）僱員。本集團於年內之員工成本總額為1,476,100,000港元（二零二一年十二月三十一日：1,320,300,000港元）。本集團重視人才並深諳吸引及挽留優秀員工對本集團持續取得成功的重要性。員工花紅將按照員工的個人表現予以獎勵。此外，本集團向其僱員提供全面的培訓計劃或資助僱員參加多種工作相關培訓課程。

流動資金、財務資源及負債水平

本集團繼續保持合理的流動資金水平。於二零二二年十二月三十一日，本集團擁有流動資產淨值1,773,100,000港元（二零二一年：1,243,300,000港元）。本集團於二零二二年十二月三十一日的現金及現金等價物總額為669,300,000港元（二零二一年：383,000,000港元）。本集團於二零二二年十二月三十一日的銀行貸款為192,300,000港元（二零二一年：262,500,000港元）。本集團的營運資金來自內部產生的現金流量及銀行提供的銀行信貸。本集團在管理其財務需求方面仍維持審慎的策略。

本集團在外匯風險管理方面亦維持審慎態度。本集團面臨的外幣風險主要來自以美元、人民幣、越南盾及日元計值的收入及開支。為管理外幣風險，非港幣資產盡量主要以當地貨幣債項來融資。本集團的資本負債比率（按銀行貸款總額除以權益總額計算）於二零二二年十二月三十一日為6.0%（二零二一年：9.8%）。

本集團資產抵押

於二零二一年十二月三十一日，本集團賬面值199,300,000港元的一項物業已抵押作為本集團54,200,000港元的按揭分期貸款的擔保。按揭分期貸款於截至二零二二年十二月三十一日止年度償還。

於二零二二年十二月三十一日，本集團賬面總值為122,700,000港元（二零二一年：145,000,000港元）的工廠樓宇、若干租賃土地及物業、廠房及設備已抵押作為本集團55,600,000港元（二零二一年：38,100,000港元）的銀行貸款的擔保。

於二零二二年十二月三十一日，本集團賬面總值為100,900,000港元（二零二一年十二月三十一日：134,000,000港元）的銀行存款已抵押作為本集團136,700,000港元（二零二一年十二月三十一日：132,500,000港元）的銀行貸款的擔保。

於二零二二年十二月三十一日，本集團賬面總值66,800,000港元（二零二一年：零港元）的租賃土地以及其他物業、廠房及設備用作未動用銀行融資31,200,000港元（二零二一年：零港元）的抵押。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二二年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

重大收購及出售附屬公司及聯營公司

截至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團並無任何附屬公司及聯營公司的收購或出售。

企業管治

截至二零二二年十二月三十一日止年度，除偏離守則條文C.2.1外，本公司已遵守載於上市規則附錄十四的企業管治守則（「企業管治守則」）。在企業管治守則之守則條文C.2.1下，主席及行政總裁（「行政總裁」）的角色應有區分及不應由同一人兼任。崔奎玠先生於二零一二年十月四日獲委任為行政總裁及履行本公司主席及行政總裁兩者的職務。董事會認為現階段由崔奎玠先生擔任該兩個職務是最為合適及符合本公司之最佳利益，因有助於維持本公司政策的持續性及業務的穩定性。董事會當中包括三位獨立非執行董事，為董事會的組成帶來獨立元素，彼等將扮演積極的角色確保權責得以平衡。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易之行為守則。經本公司向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於截至二零二二年十二月三十一日止年度所有適用時間一直遵守標準守則所訂之標準。

畢馬威會計師事務所的工作範疇

本公告的財務數字經由本集團的外聘核數師畢馬威會計師事務所認同為與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度草擬之綜合財務報表所載數額一致。畢馬威會計師事務所就此履行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的《香港審計準則》、《香港審閱聘用準則》或《香港核證聘用準則》而進行的核證聘用，因此畢馬威會計師事務所並無對本公告發出任何核證。

末期股息

董事會已決議建議派發截至二零二二年十二月三十一日止年度之末期股息每股普通股30港仙（二零二一年：10港仙）。如於應屆股東周年大會上獲批准，總金額達203,060,000港元（二零二一年：67,687,000港元）之建議末期股息將於二零二三年五月二十九日派發予於二零二三年五月十二日名列股東名冊內之股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

於二零二三年五月二日至二零二三年五月五日（包括首尾兩日）期間將暫停辦理股份過戶登記手續。

在此期間，概不會登記任何股份的過戶。凡於二零二三年五月四日名列本公司股東名冊的股東有權出席於二零二三年五月五日舉行之應屆股東周年大會。為享有投票權及／或出席應屆股東周年大會的權利，所有過戶文件及相關的股票必須於二零二三年四月二十八日下午四時三十分前送交本公司的股份過戶登記處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

建議末期股息須待應屆股東周年大會上經股東通過普通決議案後，方可作實。為釐定有權享有建議末期股息的資格，本公司將於二零二三年五月十二日暫停辦理股份過戶登記手續一天，當日不會登記任何股份的過戶。為符合資格享有末期股息，所有過戶文件連同有關股票，最遲須於二零二三年五月十一日下午四時三十分前送交本公司的股份過戶登記處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

審核委員會

本公司審核委員會已連同本公司管理層審閱本集團所採納的會計政策、原則及慣例，並討論風險管理及內部監控系統及財務報告事宜，包括審閱截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度業績。

承董事會命
德林國際有限公司
執行董事
李旻重

香港，二零二三年三月二十三日

於本公告日期，董事為：

執行董事：

崔奎琬先生（主席）
金盛識先生
李旻重先生
金賢珠女士

獨立非執行董事：

李政憲教授
柳贊博士
林宗勳先生